So 30.11.25

Mo 01.12.25

Fr 05.12.25

So 07.12.25

Sa 13.12.25

So 14.12.25

Mo 15.12.25

So 21.12.25

Di 23.12.25

Mi 24.12.25

Mi 24.12.25

11:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr

17:00 Uhr

11:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

19:00 Uhr

14.00 Uhr

14:30 Uhr

und

16:00 Uhr

1. Advent Musikalische Er6ffnung
der Adventszeit mit dem Varreler
Blaserkreis und Chorios

Pfr Tim Franke

Landschaftsandacht
Diakon Martin Kiitemeyer

Pop-up Andacht
Pfr Tim Franke, Karola Schmelz-
Hopfner und Christian Hépfner

Taizégottesdienst (2. Advent)
Taizé-Team und
Talea Penshorn (Querfl6te)

Lichterkirche
In der Stille bei Kerzenschein den
Raum genieRen, im Anschluss

Konzert um 18 Uhr

3. Advent
Pfr Robert Vetter

Landschaftsandacht
im Pavillion Lektorin Marcella
Becker

4. Advent Familiengottesdienst
Little- und Strong-Voices, Querfiéte
und Pfr Tim Franke

Lichterglanz mit Harfe

Ute Mahlstadt-Westermann, Rita
Huf, Margit Schulthei3 und Team,
dazu weitere Instrumentalmusik

Andacht fiir Trauernde
Pfn Svenja Lange (siehe Seite 29)

Heiligabend Familiengottesdienst
mit Weihnachtsblhnenstlck der
Konfis

Pfr Tim Franke, Christoph Stein
und Team

Kirche Stuhr

Kathe-Kollwitz-Schule,

Hasberger Str. 130
Delmenhorst

Kirche Stuhr

Kirche Varrel

Kirche Stuhr

Kirche Stuhr

im Pavillon der
Emmaus-Kapelle,
Stedinger Str. 244
Delmenhorst

Kirche Varrel

Kirche Stuhr

Kapelle Friedhof

Wildeshauser Str. 110 in

Delmenhorst

Gutsscheune
Varrel



Mi 24.12.25

Mi 24.12.25

Mi 24.12.25

Mi 24.12.25

Mi 24.12.25

Mi 24.12.25

Fr26.12.25

Mi 31.12.25

Do 01.01.26

So 04.01.26

So 11.01.26

Fr 16.01.26

So 18.01.26

Mo 19.01.26

14:30 Uhr

15:20 Uhr

16:10 Uhr

17:00 Uhr

23:00 Uhr

23:00 Uhr

11:00 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

19:00 Uhr

11:00 Uhr

18:00 Uhr

Treckerweihnacht
Pfr Robert Vetter

Treckerweihnacht
Pfr Robert Vetter

Treckerweihnacht
Pfr Robert Vetter

Treckerweihnacht
Pfr Robert Vetter

Christnacht
Pfr Tim Franke und Kirsten Artal

Christnacht
Pfr Robert Vetter und Ela Jackisch

2. Weihnachtstag
Pfr Tim Franke

Zum Jahresschluss mit
Abendmahl
Pfr Tim Franke

Zum Jahresbeginn
Pfr Tim Franke

Taizégottesdienst
Taizé-Team

Gottesdienst
Pfr Robert Vetter

Pop-up Andacht
Pfr Robert Vetter Karola Schmelz-
Hépfner und Christian Hépfner

Gottesdienst
Pfr Robert Vetter

Landschaftsandacht
Autohaus Mock
Diakon Martin Kiitemeyer

Parkplatz Denkmal des
Flugzeugabsturzes/
Grolland/Kuhlen

Dorfschule Blocken

Abenteuerspielplatz
August-Macke-Str.

Wiese Nordbruch
gegenuber Backerei
Helmers

Kirche Varrel

Kirche Stuhr

Kirche Stuhr

Kirche Stuhr

Kirche Varrel

Kirche Varrel

Kirche Stuhr

Kirche Stuhr

Kirche Varrel

Autohaus Mock
Syker Str. 267-275
Delmenhorst



S0 25.01.26

So 01.02.26

Mo 02.02.26

So 08.02.26

Fr13.02.26

Sa 14.02.26

Mo 16.02.26

Mi 18.02.26

So 22.02.26

S0 01.03.26

11:00 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

11:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

11:00 Uhr

18:00 Uhr

Gottesdienst mit Abendmahl
Pfr Robert Vetter

Taizégottesdienst
Taizé-Team

Landschaftsandacht
auf der Hertie Flédche
Pfr. Stephan Meyer-Schiirg

Gottesdienst
Pfr Robert Vetter

Pop-up Andacht
Pfr Tim Franke, Karola Schmelz-
Hopfner und Christian Hépfner

Valentinstag mit Single-, Paar-
und Familiensegnung

Pfn Tabina Bremicker und

Pfn Svenja Lange

Landschaftsandacht
TuS Heidkrug,
Pfr Stephan Meyer-Schiirg

Frohlich scheitern
Aschermittwoch 2026
Ela Jackisch, Ute Mahlstadt-
Wesermann, Pfr Christoph
Martsch-Grunau

Gottesdienst
Pfr Robert Vetter

Taizégottesdienst
Taizé-Team und Flétenmusik

Kirche Stuhr

Kirche Varrel

Hertie-Flache,
Lange Str. 95
Delmenhorst

Kirche Stuhr

Kirche Stuhr

Kirche Varrel

TuS Heidkrug,

Burgerkampweg 26

Delmenhorst

Kirche Stuhr

Kirche Stuhr

Kirche Varrel



