Datum	Uhrzeit	Gottesdienste	Ort
So 30.11.25	11:00 Uhr	Advent Musikalische Eröffnung der Adventszeit mit dem Varreler Bläserkreis und Chorios Pfr Tim Franke	Kirche Stuhr
Mo 01.12.25	18:00 Uhr	Landschaftsandacht Diakon Martin Kütemeyer	Käthe-Kollwitz-Schule, Hasberger Str. 130 Delmenhorst
Fr 05.12.25	19:00 Uhr	<b>Pop-up Andacht</b> Pfr Tim Franke, Karola Schmelz- Höpfner und Christian Höpfner	Kirche Stuhr
So 07.12.25	18:00 Uhr	Taizégottesdienst (2. Advent) Taizé-Team und Talea Penshorn (Querflöte)	Kirche Varrel
Sa 13.12.25	17:00 Uhr	Lichterkirche In der Stille bei Kerzenschein den Raum genießen, im Anschluss Konzert um 18 Uhr	Kirche Stuhr
So 14.12.25	11:00 Uhr	3. Advent Pfr Robert Vetter	Kirche Stuhr
Mo 15.12.25	18:00 Uhr	Landschaftsandacht im Pavillion <i>Lektorin Marcella</i> <i>Becker</i>	im Pavillon der Emmaus-Kapelle, Stedinger Str. 244 Delmenhorst
So 21.12.25	11:00 Uhr	4. Advent Familiengottesdienst Little- und Strong-Voices, Querflöte und Pfr Tim Franke	Kirche Varrel
Di 23.12.25	19:00 Uhr	Lichterglanz mit Harfe Ute Mahlstädt-Westermann, Rita Huf, Margit Schultheiß und Team, dazu weitere Instrumentalmusik	Kirche Stuhr
Mi 24.12.25	14.00 Uhr	Andacht für Trauernde Pfn Svenja Lange (siehe Seite 29)	Kapelle Friedhof Wildeshauser Str. 110 in Delmenhorst
Mi 24.12.25	14:30 Uhr <sup>und</sup> 16:00 Uhr	Heiligabend Familiengottesdienst mit Weihnachtsbühnenstück der Konfis Pfr Tim Franke, Christoph Stein und Team	Gutsscheune Varrel

Datum	Uhrzeit	Gottesdienste	Ort
Mi 24.12.25	14:30 Uhr	Treckerweihnacht Pfr Robert Vetter	Parkplatz Denkmal des Flugzeugabsturzes/ Grolland/Kuhlen
Mi 24.12.25	15:20 Uhr	Treckerweihnacht Pfr Robert Vetter	Dorfschule Blocken
Mi 24.12.25	16:10 Uhr	Treckerweihnacht Pfr Robert Vetter	Abenteuerspielplatz August-Macke-Str.
Mi 24.12.25	17:00 Uhr	Treckerweihnacht Pfr Robert Vetter	Wiese Nordbruch gegenüber Bäckerei Helmers
Mi 24.12.25	23:00 Uhr	Christnacht Pfr Tim Franke und Kirsten Artal	Kirche Varrel
Mi 24.12.25	23:00 Uhr	Christnacht Pfr Robert Vetter und Ela Jackisch	Kirche Stuhr
Fr 26.12.25	11:00 Uhr	<b>2. Weihnachtstag</b> Pfr Tim Franke	Kirche Stuhr
Mi 31.12.25	17:00 Uhr	Zum Jahresschluss mit Abendmahl Pfr Tim Franke	Kirche Stuhr
Do 01.01.26	18:00 Uhr	<b>Zum Jahresbeginn</b> Pfr Tim Franke	Kirche Varrel
So 04.01.26	18:00 Uhr	<b>Taizégottesdienst</b> <i>Taizé-Team</i>	Kirche Varrel
So 11.01.26	11:00 Uhr	Gottesdienst Pfr Robert Vetter	Kirche Stuhr
Fr 16.01.26	19:00 Uhr	Pop-up Andacht Pfr Robert Vetter Karola Schmelz- Höpfner und Christian Höpfner	Kirche Stuhr
So 18.01.26	11:00 Uhr	Gottesdienst Pfr Robert Vetter	Kirche Varrel
Mo 19.01.26	18:00 Uhr	Landschaftsandacht Autohaus Mock Diakon Martin Kütemeyer	Autohaus Mock Syker Str. 267-275 Delmenhorst

Datum	Uhrzeit	Gottesdienste	Ort
So 25.01.26	11:00 Uhr	Gottesdienst mit Abendmahl Pfr Robert Vetter	Kirche Stuhr
So 01.02.26	18:00 Uhr	<b>Taizégottesdienst</b> <i>Taizé-Team</i>	Kirche Varrel
Mo 02.02.26	18:00 Uhr	<b>Landschaftsandacht</b> auf der Hertie Fläche Pfr. Stephan Meyer-Schürg	Hertie-Fläche, Lange Str. 95 Delmenhorst
So 08.02.26	11:00 Uhr	Gottesdienst Pfr Robert Vetter	Kirche Stuhr
Fr 13.02.26	19:00 Uhr	<b>Pop-up Andacht</b> Pfr Tim Franke, Karola Schmelz- Höpfner und Christian Höpfner	Kirche Stuhr
Sa 14.02.26	19:00 Uhr	Valentinstag mit Single-, Paar- und Familiensegnung Pfn Tabina Bremicker und Pfn Svenja Lange	Kirche Varrel
Mo 16.02.26	18:00 Uhr	<b>Landschaftsandacht</b> TuS Heidkrug, Pfr Stephan Meyer-Schürg	TuS Heidkrug, Bürgerkampweg 26 Delmenhorst
Mi 18.02.26	19:00 Uhr	Fröhlich scheitern Aschermittwoch 2026 Ela Jackisch, Ute Mahlstädt- Wesermann, Pfr Christoph Martsch-Grunau	Kirche Stuhr
So 22.02.26	11:00 Uhr	Gottesdienst Pfr Robert Vetter	Kirche Stuhr
So 01.03.26	18:00 Uhr	<b>Taizégottesdienst</b> Taizé-Team und Flötenmusik	Kirche Varrel